1. ἀνωδύνως. — 2. Ποθηνότερον. — 3. ἀθρόα. — 4. ἐσκυθρώπασεν.

a) Rom., vii, 23. — b) Matth., v, 5.

cundia, qui fiducia pollebat? Quomodo studiis divisus, qui quietus erat? Quomodo odio habitus, qui summe desiderabilis erat? Quomodo reus, qui erat iustus? Quomodo malas alens cogitationes, qui bonis assueverat? Quomodo in poenis, qui poenis praepositus erat? Quomodo in bello, qui pace gaudebat? Quomodo ignobilis, qui clarus? Quomodo in doloribus, qui in corpore sano? Quomodo multum lugendus, qui multam admirationem habebat? Quomodo sacrum tabernaculum, latronum factum est habitaculum? Quomodo qui simplex et expers doli erat, in dolosorum ac fraudulentiorum cauponam cessit? Quomodo lucis habitatio, tenebrarum evasit spelunca? Quomodo orationis domus, ludicrum exsistit theatrum? Quomodo canticorum thalamus, latronum commune evasit hospitium? Quomodo rectus corde animo duplici stetit? Quomodo qui divino mancipatus iuri, ab adversariis cruciatur? Quomodo qui ad Dei imaginem formatus erat, *iumentis comparatus est, atque eis similis effectus*^a? Quomodo qui ad divinam conditus erat imaginem, *vanitati assimilatus est*^b? Atque haec quidem pauca quaedam ex nostris; quae vero adversum nos, brevior omnis oratio, quam ut enarrare possit. Cum enim multi multa in scenam traduxissent, certamina tamen aliis omnino imperfecta reliquerunt: prophetae, iusti, historici. Nec vero quisquam Deum existimet esse malorum auctorem; causa enim ab eo, qui libere elegit peccatum, repetenda est^c. Deus est inculpabilis, sicut scriptum est: *Deus mortem non fecit, nec laetatur in perditione viventium: impii autem manibus et verbis accersierunt eam*^d. Exinde infenso animo erant caelicolae in terrigenas, qui ad malitiam impegerant; *terrenaque creatura non volens subiecta erat vanitati humani generis*, ut divinus Apostolus loquitur, *sed propter eum qui subiecerat in exspectatione eius libertatis, quae videbatur in spe reposita*^e. Verum de deterioribus satis, ne in die laetitiae iusto amplius aures gravemus, tristia refringendo. Ad id ergo quod urget, accedamus.

11. Quia ergo diaboli in nos tyrannis obtinebat grassabaturque, et animam omnem serviuti addicebat, cum nemo esset qui corruptionem pravitatis cohibere posset, placuit potentissimo ac sapientissimo rerum Domino, ut tanquam optimus medicus infirmorum visitationem

én θυμηδίᾳ¹; Ηῶς ἐν περιφωρῇ² δ ἐν ἀμεριμνίᾳ; Ηῶς ἐν αἰσχύνῃ δ ἐν παρρησίᾳ; Ηῶς πολυσχιδής³ δ ἡρεμος; Ηῶς στυγη^{*} τὸς δ περιπόθητος; Ηῶς ὑπὸ δίκης δ δίκαιος; Ηῶς ἐν πονηροῖς δικλογισμοῖς δ ἐν ἀγάθοῖς λογισμοῖς; Ηῶς ἐν ἐπιτιμίοις δ ἐπὶ 5 τιμῶν; Ηῶς ἐν πολέμοις δ ἐν εἰρηνικοῖς; Ηῶς δισκλεής δ εὐχετής; Ηῶς ἐν ὁδύναις δ εὑρωστος; Ηῶς πολυστένακτος δ πολυάγαστος; Ηῶς τὸ ἱερὸν σκήνωμα ληστῶν γέγονεν ἐνδιαίτημα; Ηῶς τὸ ἀπλοῦν καὶ ἄδολον δολῶν καὶ παναύργων γέγονεν 10 καπηλεῖον; Ηῶς τὸ οἰκητήριον τοῦ φωτὸς σπῆλαιον γέγονεν σκοτασμοῦ; Ηῶς τὸ οἰκητήριον τῆς προσευχῆς θέατρον καθίσταται παιγνικόν; Ηῶς τὸ ταμεῖον τῶν ὕμνων παραδοχεῖον γέγονεν ληστῶν[†]; Ηῶς δ εὐήνος τῇ καρδίᾳ ἐν διαύλῳ κατέστη διανοίᾳ; Ηῶς 15 δ ὑπὸ θείαν δικαιοδοσίαν, ὑπὸ ἀντιδίκων ἐρεσχελεῖται; Ηῶς δ κατ' εἰκόνα Θεοῦ πλασθεὶς τοῖς κτήρεσιν παρασυνεβλήθη τοῖς ἀνοήτοις, καὶ ἀδιοιώθη αἴτοις; Ηῶς δ κατ' εἰκόνα θείαν γενόμενος μιατιάστητη ἀδιοιώθη; Ταῦτα μὲν μικρὰ ἄττα 20 τῶν[‡] καθ' ἡμᾶς[§] περὶ δὲ τῶν πρὸς ἡμᾶς βραχύτατος πᾶς λόγος πρὸς ἐξήγησιν. Πολλοὶ γὰρ πολλὰ κωμῳδήσαντες, ἄλλοις τοὺς ἀγῶνας κατέλιπον ἀτελεστάτους: προφῆται, δίκαιοι, ιστορικοί. Καὶ μηδεὶς οἶοι τὸν Θεὸν αἴτιον εἶναι τῶν κακῶν. ‘Π γὰρ αἴτια, 25 τοῦ θλομένου. Θεὸς ἀνάτιας, ὃς γέγραπται’ Θεὸς θύρατον οὐκ ἐποίησεν, οὐδὲ τέρπεται ἐπ’ ἀπωλείᾳ ζώντων[¶] ἀσεβεῖς δὲ ταῖς χερσὶν καὶ τοῖς λόγοις προσεκαλέσαντο αὐτόν. ‘Ἐντεῦθεν ἀπεστρέφοντο μὲν τοὺς πρὸς κακίαν ἐξοκείλαντας γηγενεῖς 30 οἱ ἐπουράνιοι ἐπετάσσετο δὲ η ἐπίγειος κτίσις τῇ μιατιάστητη τοῦ ἀθρωπίνου γένους, κατὰ τὸν θεῖον ἀπόστολον, οὐχ ἐκοῦσα, ἀλλὰ διὰ τὸν ἐποτᾶξατα ἐν ἀροκῇ τῆς δοκούσης ἐπ’ ἐλπίδι ἐλευθερίας. ’Αλλὰ ἀπόγρη[¶] πρὸς τὰ αἰσχύων, ἵνα 35 μὴ ἐν καιρῷ φαιδρότητος ἐπὶ πολὺ καταφορίσωμεν τὴν ἀκοὴν τῇ ἀναζέσει τῶν ἀλγεινῶν[¶] τὰ νῦν δὲ πρὸς τὸ κατεπείγον γενώμεθα.